na złożone vadium złp. N. wyrażnie złp. N. dołączam, które to vadium w razie niestrzymania się przy licytacji sam odbiorę,

lub o odesłanie go do N. na mój koszt upraszam. Stałe moje zamieszkanie jest w N. Pisałem w N. dnia N. miesiąca N. roku 1837. Podpis imię i nazwisko.

Suwałki, dnia 31. (19) Stycznia 1837. roku.

Nr. 579. 98.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.

KOMMISSYA WOJEWODZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

d. Do summy w tym sposobie z dzierżawy i czynszów uformowanej, Rząd dodaje jeszcze jeden od sta procent za wolność małego polowania w dobrach wydzierżawiających się, które Kommissya Wo-jewódzka na zasadzie decyzji Kommissyi Rządowej Przychodów i Skarbu daty 21. (9) Listopada 1835. r. Nr. 41287 łącznie z dobrami wydzierżawia. Poczém dopiero od tak ustanowionego praetium roz-poczną się licytacje, mianowicie:

A. W dniu 22. (10) Lutego 1837. r. na lata 1837.

1. Folwark seperatny Koniechor z propinacją i wsiami zarobnemi, czynszami przez włościan dotąd do Kassy Obwodowej opłacanemi, w Ekonomii Wigry, Obwodzie Augustowskim sytuowany, czyniący dzierżawy brutto
Złp. 8714. gr. 18.
a po potrąceniu składek publicznych i podatków czyniących
Złp.

gr. 12.
pięć od sta za trudnienie się poborem
Złp. 5. gr. 12.
razem Złp. 10. gr. 24.

intratę z czynszów netto Złp. 97. gr. 6.
summa na dzierżawę netto czyni Złp. 634. gr. 20.
a po dodaniu jeden od sta procentu za małe polowanie
Złp. 6 gr. 11.

summa do licytacji wynosi Złp. 641. gr. 1.

B. w dniu 23. (11) Lutego 1837. r. także na lata 1837

6. Folwark kolonialny Karolin, w Ekonomii Sejwy, Obwodzie Sejneńskim położony, czyniący intraty brutto Złp. 429. gr. 20.
a po potrąceniu podatków i składek w ilości - - - - - Złp. 302. gr. 6.

od którego strącając procenta:

a. dziesięć od sta na budowlę - - - - - Złp.

W końcu Kommissya Wojewódzka oświadcza, że wszelkie inne warunki dzierżawne w każdym dniu w czasie godzin do pracy biórowej przeznaczonych, w Sekcyi Dóbr Kommissyi Województwa Augustowskiego interessantom na ich żądanie w celu poinformowania się mogą być okazane.

Suwałki, dnia 28. (16) Stycznia 1837. roku. Nr. 8926. 6290.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

JO. Xięcia Gabryela Ogińskiego Starosty.

Z powodu, że Rada Administracyjna Królestwa Polskiego postanowieniem swém na dniu 16. (4) Września 1836. r. zapadłém, termin prekluzyjny do wypłacenia kompetencyonaryuszom kompetencyów im po rok 1831. przynależnych, z dniem 1. Czerwca 1837. r. przeznaczyła; że zaś *JO. Xięciu Gabryelowi Ogińskiemu* też kompetencya za ten czas w summie złp. 371. gr. 6.

Suwałki, dnia 7. Stycznia 1837. (30 Grudnia 1836) roku. Nr. 5464.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ SKARBOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO

Do

W. Tymana Kompetencyonaryusza:

Z powodu, że Rada Administracyjna Królestwa Polskiego postanowieniem swém na dniu 16. (4) Września 1836. r. zapadłém, termin prekluzyjny do wypłacenia kompetencyonaryuszom kompetencyów im po rok 1831. przynależnych, z dniem 1. Czerwca 1837. r. przeznaczyła; że zaś *W. Tymanowi* też kompetencya za folwark Roszkowszczyznę w summie złp. 2217. gr. 27. w wypłacie zalega; zatem Kommissya Wojewódzka wzywa go ostatecznie niniejszém, aby z dowodami usprawiedliwiającemi możność wypłacenia takowej, sam lub przez plenipotentę swego do bióra Kommissyi Województwa Augustowskiego przed tym czasem się zgłosił, gdyż w razie przeciwnym kompetencya ta na rzecz Skarbu zapisaną zostanie.

Suwałki, dnia 11. Stycznia 1837. (30 Grudnia 1836) roku. Nr. 5464.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

DODATEK

do Dziennika Urzędowego Województwa Augustowskiego, Nr. 6.

SUWAŁKI, dnia 11. Lutego (30. Stycznia) 1837. roku.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Gdy starozakonny *Herszko Moszkowicz Rozensztejn*, z miasta *Szczuczyna*, dzierżawca mył drogowego na trakcie Białostockim wstacyach od *Wyszomierza* do *Złotoryi* pro 1836. stawszy się niewypłatnym, wydał się z miejsca zamieszkania; przeto celem pokrycia zawnionych przez niego rat dzierżawnych, Kommissya Wojewódzka wzywa wszelkie władze i mieszkańców tutejszego Województwa, aby tak osoby, jako i wszelkiego majątku tego dłużnika poszukiwali, a w razie powzięcia jakiegokolwiek w tym względzie wiadomości, aby wprost Kommissyi Wojewódzkiej lub właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu takowe dostarczali.

Suwałki, dnia 24 (12) Stycznia 1837. roku. Nr. 8440. 1702.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ ADMINISTRACYJNY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

W dniu 5. na 6. Marca r. z.

2255 ostrzega wszystkich mieszkańców, iżby rzeczonych dowodów od nikogo nabywać nieważyli się, zaś Urzędowi Skarbowym i Policyjnym poleca, aby w razie dostrzeżenia takowe odebrać, i Kommissarzowi właściwego Obwodu przesać starali się, niemniej posiadaczy tychże do odpowiedzialności i wyłomaczenia się zżąd takowe nabyli pociągnęli.

Suwałki, dnia 29. (17) Stycznia 1837. roku. Nr. 63,521. 13,953.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

WYDZIAŁ WOJSKOWY.
KOMMISSYA WOJEWÓDZTWA AUGUSTOWSKIEGO.

Kommissya Rządowa Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego w Reskrypcie swym z d. 9. Grudnia (27. Listopada) r. z. Nr.

ogłoszony, szczegóły wypadku obejmujący, poleca Urzędowi administracyjno-policyjnym, ażeby ten wypadek do publicznej podały wiadomości, oraz podawać się mogące w tej mierze wyjaśnienia przyjmowały, a następnie takową wiadomość właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu udzielały.

Suwałki, dnia 30. (18) Stycznia 1837. roku. Nr. 9264. 1052.
Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI. Sekretarz Jlny *Kołodziński*.

Kopia.

W *Cyrkule Wadowickim*, w *Galicyi Austryackiej*, na początku wiosny r. z. popełnioną została zbrodnia morderstwa, którą dotąd pokrywa głęboka tajemnica. Niewiadomy z nazwiska człowiek przechadzał się dnia pewnego z panienką około lat 15.

23 (II) Września r. b. Nr. 25228 poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, ażeby wyszczególnionych wyżej osób prócz ad 3. i 4. jak najściślej śledziły, a w razie ujęcia którego z tych, pod bezpieczną strażą właściwemu Kommissarzowi Obwodowemu przy stosownym swym raporcie przestały.

Suwałki, dnia 29. (17) Grudnia 1836. roku. Nr. 59,869. II,036.

2) W zaskutecznieniu Reskryptu Kommissyi Rządowej Spraw Wewnętrznych, Duchownych i Oświecenia Publicznego z d. 16. (1) Listopada r. z. Nr. 25222 poleca urzędowi administracyjno - policyjnemu, aby zbiegłego rekruta Wincentego Kowalewskiego v.

dzieżawcy folwarku Kibisz, w Ekonomii Sereje położonego, który po zdecydowaniu ostatecznego obrachniku znacznie okazał się być dłużnym Skarbowi, i na pokrycie odpowiednich funduszków, któreby wykazana na nim zaległość mogła być zrealizowaną, niepozostawił, zarządził, i w razie wykrycia tychże, Kommissarzowi właściwego Obwodu raportowali.

Suwałki, dnia 20. (8) Stycznia 1837. roku.

Nr. 3510. 2503.

Radca Stanu, Prezes M. WITANOWSKI.

Sekretarz Jlny Kołodziński.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Kalwaryjskiego.

1) W dniu 6 Września 1836. r. od Józefa Wierzbili z Tupików, gminy Kadaryskiej, Obwodu Kalwaryjskiego, odebrano klacz karą lat 5 mającą, z kradzieży pochodzącą; wzywa przeto rzeczywistego właściciela, aby po odbór takiej zgłosił się do Sądu Poprawczego do Kalwaryi, gdyż po upływie dni 30. na rzecz Skarbu publicznego spieniężoną będzie.

Kalwarya, dnia 5. Stycznia 1837. (24. Grudnia 1836) roku. Nr. 414.

2) W dniu 8. Czerwca (27. Maja) 1836. r. Burmistrz miasta Augustowa od Lipy Widugirskiego odebrał konia brudno-kasztanowatego lat 7. zaś od Abrahama Białobrzzeskiego z Augustowa konia karę lat 5. mającego, dla tego iż zachodzi mocne podejrzenie, że konie te są kradzione; aże śledztwo Sądowe do tej pory nie mogło odkryć poszkodowanych, przeto wzywa niniejszym rzeczywistego właściciela, aby w przeciągu dni 30.

Opis osoby Rana jest następnym: Karól Rana lat 62. wyznania ewangelickiego, twarzy okrągłej, oczu borych, włosów blond, wzrostu średniego, urodzony w kraju pruskim, ostatni pobyt we wsi Sumekiele, w Województwie Augustowskim.

w Kalwaryi, dnia 31. (19) Stycznia 1837. roku. Nr. 1027.

Sędzia Prezydujący J. Szulc.

Samulawisz.

Sąd Policji Poprawczej Wydziału Sandomierskiego.

Gdy Józef Cichocki, były owczarz, z wsi Pilaszowa, Powiatu Sandomierskiego, po dokonaniu

W miesiącu Maju r. b. zbrodni kradzieży zbiegł, dla czego Sąd tutejszy wystosował za nim pod dniem 26.

Cichockiego, niewłaściwie Maciejem Bartalą zowiącego się, twarzy okrągłej rumianej, włosów ciemnych, oczu piwnych, nosa miernego, tuszy dobrej, barczystego, zwykle w kapocie sukiennej niebieskiej ubranego, ująwszy pod najściślejszą strażą do Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Sandomierz, dnia 27. (15) Grudnia 1836. roku. Nr. 5466.

Prezydujący *Machnicki.*

Chmielowski.

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Radomskiego.

1) Podając do powszechniej wiadomości, iż w roku 1832. w porze zimowej dnia niepewnego w nocy, w mieście Skrzynnie, położonym w Powiecie i Obwodzie Opoczyńskim, Województwie Sandomierskim, trzem żydom tamże zaraz zbiegłym, (z których jeden czarno zarastający, lat około 50.

Nadto także wzywa każdego z podanego na początku rysopisu sprawców wykryć w stanie będącego, iżby o takowych sprawców nazwiskach i zamieszkaniu, przy wskazaniu poszlak jeżeli nieosobiście, to przynajmniej na piśmie nas zawiadomił. Radom, d. 3 Grudnia (21. Listopada) 1836. Nr. 56.765.

2) Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jako i wojskowe, nad bezpieczeństwem i porządkiem w kraju czuwające, ażeby Abrahama Herszkowicza Akwana, z powodu zepsutego nosa Noskiem nazwanego, ostatecznie z wsi Żyła, Powiatu Radomskiego na początku roku 1835.

i Obwodzie Krasnostawskim, Województwie Lubelskim zamieszkałego, i z tamąd po dokonanej we wsi Romanowie, w tymże samym Powiecie położonej, kradzieży, w początku miesiąca Grudnia r. b. zbiegłego, pilnie śledzić, a w razie ujęcia go do aresztów Sądu tutejszego dostawić raczyły.

Lublin, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku.

Nr. 5975.

Sędzia Prezydujący *Wilkowski.*

Sąd Policyi Poprawczej Wydziału Jędrzejowskiego.

Wzywa wszelkie władze tak cywilne, jak i wojskowe, niemniej osoby prywatne, ażeby na Jędrzeja N. owczarka, o kradzież zbrodniową w towarzystwie obwinionego, i przed przyaresztowaniem go z wsi Czernichowa, Powiatu Krakowskiego, gdzie za owczarka zostawał, w miesiącu Sierpniu r.

Nadto Komora wzywa wszystkich, ktorzyby jakakolwiek wiadomość o defraudantach lub ich wspólnikach, tudzież o niezupełném dostawieniu towarów posiadali, aby takową w tymże przeciagu czasu bądź to osobicie lub przez korespondencyą bez użycia stempla Komorze tutejszej albo Kommissyi Wojewódz-kiej udzielili, i wszelkie dowody, a mianowicie świadków wskazali.

w Kucharskini, dnia 22. (10) Stycznia 1837. roku.

Nr. 61.

Kłobukowski.

Faszczewski.

Wójt Gminy Kirsna Ostrów.

Podaje niniejszém do publicznej wiadomości, iż Johan Böhm, z professyi młynarz, w selwar-ku Łączna, gminie tutejszej mieszkający, ma zamiar od dnia 1. Maja r. b. wyprowadzić się na zawsze z całą swą familią w kraj pruski; przeto ktoby miał jaką pretensyą, winien się tu zgłosić.

Kirsna Ostrów, dnia 30. (19) Stycznia 1837. roku.

Nr. 65.

Mackiewicz.

Obwieszczenie spadkowe.

Z powodu śmierci w dniu 28. Stycznia 1827. r. nastąpionéj Wawrzyńca Łempickiego, współ-właściciela dóbr ziemskich Kielliany część G. w Powiecie Biebrzańskim, Obwodzie i Województwie Augustowskiém położonych, ogłaszając wiadomość o otwartym spadku, wzywa spadkobierców, aby w ciągu 6. miesięcy, a najdalej z dniem 2. Lipca 1837. r. w kancelaryi hypotecznej w Łomży przed podpisany Regentem zgłosili się, a to pod prekluzyą.

Łomża, dnia 28. (16) Grudnia 1836. roku.

Wincenty Klimontowicz, Regent K. Z. W. A.